
证券代码：000970     证券简称：中科三环   公告编号：2023-023 

 

北京中科三环高技术股份有限公司 

关于 2023 年第一季度报告的更正公告 

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

北京中科三环高技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 27

日在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn 披露了公司《2023 年第一季度报告》。由于工作疏忽，误将

截至报告期末前十大股东中第 9 名、第 10 名股东通过普通证券账户持有公司股

份的数量作为其总持股数量进行披露，未正确合并计算其通过融资融券持有的公

司股份数量。现更正如下： 

二、（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东

持股情况表 

更正前：  

单位：股 

报告期末普通股股东总数 129,097 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例（%） 
持股数量 

持有有限售条

件的股份数量 

质押、标记 或冻结情况 

股份状态 数量 

北京三环控股

有限公司 
国有法人 23.35% 283,881,263 0.00 质押 38,000,000 

TRIDUS 

INTERNATIONA

L INC 

境外法人 3.94% 47,952,354 0.00   

TAIGENE 

METAL 

COMPANY 

L.L.C 

境外法人 3.31% 40,231,812 0.00   

宁波电子信息

集团有限公司 
境内非国有法人 1.03% 12,540,750 0.00   

中科实业集团

（控股）有限

公司 

国有法人 0.95% 11,499,886 0.00   

香港中央结算

有限公司 
境外法人 0.85% 10,371,614 0.00   

宁波联合集团

股份有限公司 
境内非国有法人 0.49% 5,910,000 0.00   

中国农业银行 其他 0.47% 5,688,769 0.00   



股份有限公司

－中证 500 交

易型开放式指

数证券投资基

金 

#吴磊 境内自然人 0.46% 760,022 0.00   

#李军训 境内自然人 0.38% 581,700 0.00   

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

北京三环控股有限公司 283,881,263 人民币普通股 283,881,263 

TRIDUS INTERNATIONAL INC 47,952,354 人民币普通股 47,952,354 

TAIGENE METAL COMPANY L.L.C 40,231,812 人民币普通股 40,231,812 

宁波电子信息集团有限公司 12,540,750 人民币普通股 12,540,750 

中科实业集团（控股）有限公司 11,499,886 人民币普通股 11,499,886 

香港中央结算有限公司 10,371,614 人民币普通股 10,371,614 

宁波联合集团股份有限公司 5,910,000 人民币普通股 5,910,000 

中国农业银行股份有限公司－中证 500

交易型开放式指数证券投资基金 
5,688,769 人民币普通股 5,688,769 

#吴磊 760,022 人民币普通股 760,022 

#李军训 581,700 人民币普通股 581,700 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

1、公司第 1 名和第 5 名股东存在关联关系，属于《上市公司股东

持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；2、未知其他

股东之间是否存在关联关系或有属于《上市公司股东持股变动信息

披露管理办法》中规定的一致行动人情形。 

前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有） 
公司第 9 名股东通过融资融券持有公司股份 760,022 股;公司第 10

名股东通过融资融券持有公司股份 581,700 股。 

 

更正后： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 129,097 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例（%） 
持股数量 

持有有限售条

件的股份数量 

质押、标记 或冻结情况 

股份状态 数量 

北京三环控股

有限公司 
国有法人 23.35% 283,881,263 0.00 质押 38,000,000 

TRIDUS 

INTERNATIONA

L INC 

境外法人 3.94% 47,952,354 0.00   

TAIGENE 

METAL 

COMPANY 

L.L.C 

境外法人 3.31% 40,231,812 0.00   

宁波电子信息

集团有限公司 
境内非国有法人 1.03% 12,540,750 0.00   

中科实业集团

（控股）有限

公司 

国有法人 0.95% 11,499,886 0.00   

香港中央结算

有限公司 
境外法人 0.85% 10,371,614 0.00   

宁波联合集团

股份有限公司 
境内非国有法人 0.49% 5,910,000 0.00   

中国农业银行

股份有限公司
其他 0.47% 5,688,769 0.00   



－中证 500 交

易型开放式指

数证券投资基

金 

#吴磊 境内自然人 0.46% 5,560,111 0.00   

#李军训 境内自然人 0.38% 4,640,700 0.00   

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

北京三环控股有限公司 283,881,263 人民币普通股 283,881,263 

TRIDUS INTERNATIONAL INC 47,952,354 人民币普通股 47,952,354 

TAIGENE METAL COMPANY L.L.C 40,231,812 人民币普通股 40,231,812 

宁波电子信息集团有限公司 12,540,750 人民币普通股 12,540,750 

中科实业集团（控股）有限公司 11,499,886 人民币普通股 11,499,886 

香港中央结算有限公司 10,371,614 人民币普通股 10,371,614 

宁波联合集团股份有限公司 5,910,000 人民币普通股 5,910,000 

中国农业银行股份有限公司－中证 500

交易型开放式指数证券投资基金 
5,688,769 人民币普通股 5,688,769 

#吴磊 5,560,111 人民币普通股 5,560,111 

#李军训 4,640,700 人民币普通股 4,640,700 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

1、公司第 1 名和第 5 名股东存在关联关系，属于《上市公司股东

持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；2、未知其他

股东之间是否存在关联关系或有属于《上市公司股东持股变动信息

披露管理办法》中规定的一致行动人情形。 

前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有） 
公司第 9 名股东通过融资融券持有公司股份 4,800,089 股;公司第

10 名股东通过融资融券持有公司股份 4,059,000 股。 

 

除以上更正内容外，公司《2023年第一季度报告》的其他内容不变，更正后

的公司《 2023 年第一季度报告（更新后）》  详  见  巨  潮  资  讯  网

（http://www.cninfo.com.cn）。公司对上述更正事项给投资者造成的不便深表

歉意，敬请广大投资者谅解。公司今后将进一步加强定期报告编制的审核工作，

提高定期报告信息披露质量。 

 

 

特此公告。 

 

 

 

 

 

北京中科三环高技术股份有限公司董事会 

2023年 4月 28日 


